АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» апреля 2020 года  № 294

г. Каргополь

О запрете выхода и выезда на лед водных объектов,

расположенных на территории муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

В соответствии со статьями 27 и 41 Водного кодекса Российской Федерации,

пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а

также в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах,

предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей в весенний

период на водоемах, расположенных на территории муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район», администрация муниципального

образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить гражданам выход и выезд на лед водных объектов,

расположенных на территории муниципального образования «Каргопольский

муниципальный район».

2. Управлению по делам ГО, ЧС и МП администрации муниципального

образования «Каргопольский муниципальный район» (Романычев А.А.):

- совместно с сотрудниками  отдела полиции по Каргопольскому району

ОМВД России «Няндомский», представителями Каргопольско – Няндомско-

Коношского инспекторского участка центра ГИМС  Главного управления МЧС

России по Архангельской области, организовать патрулирование в местах

возможного массового выхода (выезда) людей на лед;

- организовать установку аншлагов о запрете выхода и выезда на лед;

- организовать предупредительную, разъяснительную работу с населением

по мерам безопасности, запрету выхода и выезда на лед и предупреждению

несчастных случаев на водных объектах.

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник

Каргопольского района» и разместить на официальном Интернет-сайте

администрации      муниципального образования «Каргопольский муниципальный

район».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования «Каргопольский

муниципальный район» В.Н. Купцова.

Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                        Н.В. Бубенщикова